平成 21 年 2 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテクノロジーズ

代 表 者 執行役社長 大林 秀仁

本社所在地 東京都港区西新橋一丁目 24 番 14 号

コード番号 8036（東証・大証第一部）

問い合せ先 社長室 広報・IR グループ 部長代理

加藤弘之（電話：03-3504-5138）

執行役の異動に関するお知らせ

当社は、平成21年 2月 23日開催の取締役会で下記のとおり執行役の異動を決議しましたので、

お知らせいたします。

記

＜執行役【平成 21 年 4 月 1日付】 （ ）内は現職＞

1.昇任

執行役常務

ナノテクノロジー製品事業本部長

兼那珂事業所長

松坂 尚 （執行役

ナノテクノロジー製品事業本部長

兼那珂事業所長）

2.新任

執行役

科学システム営業統括本部

医用システム営業本部長

梶本 敏夫 （ライフサイエンス営業統括本部

医用システム営業本部長）

執行役

商事統括本部商事戦略本部長

長尾 英則 （IT ソリューション営業本部長）

3.退任【平成 21 年 3 月 31 日付】

和田 憲也 （執行役常務 日立ハイテクノロジーズ上海会社社長）

林 充宏 （執行役常務 経営戦略本部長）

安藤 力 （執行役 日立ハイテクノロジーズヨーロッパ会社社長）

なお、取締役候補者は後日開催される指名委員会にて決定する予定です。

＜ご参考＞

1.平成 21 年 4 月 1日付の当社執行役は次のとおりとなります。

代表執行役執行役社長 大林 秀仁

代表執行役執行役専務 中野 和助 科学システム営業統括本部長

兼 CSR 推進本部長 兼 CRO

代表執行役執行役専務 川崎 義直 （株）日立ハイテクインスツルメンツ社長

執行役専務 宮内 真澄 商事統括本部長

執行役常務 飯塚 茂 財務本部長 兼CIO

執行役常務 増山 正穂 日立ハイテクノロジーズシンガポール会社社長

執行役常務 仙石 俊男 FPD・HD 装置営業本部長

執行役常務 大木 博 研究開発本部長 兼 CTO

執行役常務 水野 克美 人事総務本部長 兼 CSR 推進本部副本部長

執行役常務 中村 修 半導体製造装置営業統括本部長

執行役常務 風巻 成典 商事統括本部副統括本部長

執行役常務 松坂 尚  ＜昇任＞ ナノテクノロジー製品事業本部長 兼那珂事業所長

執行役 田地 新一 日立ハイテクノロジーズアメリカ会社社長

執行役 小林 紀雄 経営戦略本部長

執行役 宮崎 正啓 西日本支社長 兼関西支店長

執行役 西田 守宏  財務本部経理部長

執行役 光用 豊 半導体製造装置営業統括本部実装システム営業本部長

執行役 加藤 重和 ファインテック製品事業本部長

執行役 梶本 敏夫 ＜新任＞ 科学システム営業統括本部医用システム営業本部長

執行役 長尾 英則 ＜新任＞ 商事統括本部商事戦略本部長

2.新任執行役の略歴

梶本 敏夫（かじもと としお） （1951 年 12 月 18 日生）

1975 年 4 月 日製産業（株）入社

1995 年 2 月 科学システム首都圏二部部長

1996 年 9 月 科学システム営業本部副本部長

1999 年 8 月 ドイツ日製産業会社出向

2001 年 6 月 ロンドン支店長

2003 年 4 月 医用システム営業本部長

現在に至る

長尾 英則（ながお ひでのり） （1954 年 1 月 20 日生）

1977 年 4 月 日製産業（株）入社

1987 年 2 月 アメリカ日製産業会社出向

2002年 10月 電子営業本部副本部長

2005 年 4 月 情報・デジタル家電営業本部長

2006 年 4 月 IT ソリューション営業本部長

現在に至る

以 上